
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

3 0 APR. 2021 

Prot. 	72‘5 2 Tit. 	ri 	CI. 	(3 
Rep. Decreti n°.  a  4  2  

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

  

IL RETTORE 

- Vista la Legge 9 maggio 1989, n.168 e ss.mm.ii.; 
- vista la Legge 30 dicembre 2010, n.240 e ss.mm.ii; 
- visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania ed in particolare gli artt. 7, 8 e 10; 
- visto il vigente Regolamento elettorale di Ateneo; 
- viste le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione rispettivamente 

del 27 e del 28 ottobre 2020, con le quali, a seguito dell'attuale situazione emergenziale sanitaria 
legata alla diffusione epidemiologica del COVID-19, sono state stabilite le date per il rinnovo 
delle cariche studentesche negli Organi Collegiali nei giorni 16 e 17 marzo 2021 e che nelle more 
i rappresentanti degli studenti, restavano in carica, in regime di prorogatio, fino alla nomina dei 
nuovi rappresentanti; 

- viste le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione rispettivamente 
del 26 e del 28 gennaio 2021, con le quali, considerato il perdurare dell'emergenza epidemiologica 
nazionale, le date per il rinnovo delle cariche studentesche negli Organi Collegiali sono state 
differite al 25 e 26 maggio 2021; 

- visti i DD.RR. del 30 ottobre 2020, nn. 3144, 3145, 3146, 3147, 3148, di indizione, per i giorni 16 
e 17 marzo 2021, delle votazioni per le elezioni delle rappresentanze studentesche rispettivamente 
in seno al Coordinamento della Scuola "Facoltà di Medicina", agli Organi Collegiali dell'Ateneo, 
al Comitato per lo Sport Universitario, ai Consigli dei dipartimenti e delle Strutture didattiche 
speciali ed ai Consigli di corso di studio, biennio 2020/2022; 

- visti i DD.RR. del 17 febbraio 2021 nn. 565, 566, 567, 568, 569, con i quali sono state rinviate, ai 
giorni 25 e 26 maggio 2021, le elezioni delle rappresentanze studentesche rispettivamente in seno 
al Coordinamento della Scuola "Facoltà di Medicina", agli Organi Collegiali dell'Ateneo, al 
Comitato per lo Sport Universitario, ai Consigli dei dipartimenti e delle Strutture didattiche 
speciali ed ai Consigli di corso di studio, biennio 2020/2022 ed in particolare l'art.2, punto b), che 
stabilisce la scadenza della presentazione delle liste e dei candidati entro le ore 12.00 del 30 aprile 
2021, 

- considerato che, al fine di evitare possibili assembramenti, la presentazione delle liste e delle 
candidature è stata prevista in modalità elettronica, mediante l'inoltro della documentazione 
all'indirizzo email elezioni.studenti@unict.it; 

- ritenuto che, in deroga a quanto già stabilito dai citati decreti di indizione, è possibile estendere il 
termine per la presentazione della documentazione prevista alle ore 24.00 del 30 aprile 2021; 

- viste le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione rispettivamente 
del 27 e del 29 aprile 2021; 

- valutato ogni opportuno elemento; 

DECRETA 

Art.1 - Il mandato dei rappresentanti degli studenti eletti negli Organi Collegiali dell'Ateneo che 
nei Decreti Rettorali citati nelle premesse è riferito al biennio 2020/2022 è modificato in "scorcio 
anno 2020/2021" e "biennio 2021/2023". 
Art.2 — Il termine per la presentazione delle liste e delle candidature, già previsto per le ore 12.00 
del giorno 30 aprile 2021, è posticipato alle ore 24.00 del medesimo giorno. 

I RETTORE 
(Prof. rancesco Prio 

tip, 


	Page 1

